

Ventspils Ziemassvētku gaismās



Foto autors: Liela_Lielais laukums'22 ziemā_blaze-monta.com-4

Ziemassvētku noskaņa jau virmo gaisā! Pastaigu cienītāji aicināti doties Ventspils pilsētas apskatē, izmantojot ceļvedi "Ziemassvētku gaismās pa pēdām". Visu mēnesi Vecpilsētas tirgus laukumā varēs baudīt Ziemassvētku pasaku, kā arī ikvienam ir iespēja doties izbraucienā ar Ziemassvētku vilcieniņu "Ventspils Train". Ventspils muzejs, Ventspils bibliotēkas un Zinātnes centrs "Vizium", aicina skolēnus un ģimenes ar bērniem iesaistīties dažādās pirmssvētku aktivitātēs. Ziemas priekus un ekstrēmas sajūtas baudīt piedāvā slēpošanas kalns "Lemberga hūte" un lielākā Baltijā rodeļu trase, kura darbojas visu gadu. Apkopojumā piedāvājam iepazīties ar daudzveidīgu Ventspils pilsētas un novada svētku programmu.

PASTAIGU CEĻVEDIS "ZIEMASSVĒTKU GAISMĀM PA PĒDĀM"

Pastaigu cienītājiem iesakām ceļvedi – "Ziemassvētku gaismās pa pēdām", kas ved pastaigā pa Ziemassvētku gaismās izrotātajām Ventspils ielām, kā galvenos pieturas punktus atzīmējot skaistākās pilsētas svētku dekorācijas. Piedāvātais maršruts ietver arī 9 izgreznotās pilsētas egles. Ceļvedis lejupielādei pieejams visitventspils.com mājaslapā, bet drukāto ceļveža versiju visu svētku laiku var saņemt Tūrisma informācijas centrā (Dārzu ielā 6) un pilsētas tūrisma objektos.

Lielajā laukumā, līdzas koncertzālei "Latvija", jau tradicionāli ventspilnieku un pilsētas viesu acīs priecē galvenā pilsētas Ziemassvētku egle. Šī gada jaunums – mirdzošo mūzikas instrumentu kvintetu papildina "Tuba" un 2024. gada skaitlis ar mirdzošu Ventspils pilsētas ģerboņa medību ragu. Kā arī uzmanību piesaista arī 3,8 metru augstās "Ziemassvētku klavieres" – interaktīva gaismas instalācija, ar praktisku pielietojumu, jo ikviens interesents var pašrocīgi izbaudīt klavierspēli.

Vecpilsētas sirdī – Rātslaukumā, līdzās Sv. Nikolaja baznīcai, gājējus priecē spožām gaismiņām un dekoriem izrotāta Ziemassvētku kupla egle. Laternu stabos enģeļi, pušot taures, aicina apciemot izgaismoto Bētlēmes sili. Pilsētas centrā, maģiska svētku sajūta notverama, izejot cauri izgaismotajai Laikrakstu alejai, kur kokos rotājas mirdzoši lietussargi. Dzirnau laukumā, romantisku gaisotni rada muzicējoši enģeļi, Kuldīgas ielā mirdz spuldziņu virtenes kokos, Adventes vainagā ik nedēļu līdz Ziemassvētkiem iedegas pa vienai svecei, simbolizējot svētku tuvošanos. Bērnu pilsētiņā mazos un lielus priecē austrumu horoskopa figūras un zvaigžņota Ziemassvētku egle. Savukārt, Lielajā prospektā izvietotas izgaismotas lielizmēra sveces un dāvanu kaste. Šogad pie Zinātnes centra "Vizium" galvenās ieejas apmeklētājus priecē – "Krietošas zvaigznes gaismas arka". Pašā Pārventas centrā izgreznota lielā Ziemassvētku egle un strūklaka "Kāpu priede", kas izrotāta ar 12 lielām bumbām.

ZIEMASSVĒTKU PASAKA VECPILSĒTAS TIRGUS LAUKUMĀ

No 2.decembra līdz 7.janvārim namiņā blakus Tirgus laukumam dzīvo Ziemassvētku vecīti ar savu ģimeni, kuri gaida ciemos lielus un mazus! Katru dienu laukumā iespējams sastapt rūķus un dzīvnieciņus, nobaudīt Ziemassvētku dzērienus āra kafējnicā. Piedalies laimju liešanā, rotājumu gatavošanā un daudzās citās aktivitātēs!

ZIEMASSVĒTKU VILCIENIŅŠ "VENTSPILS TRAIN"

No 2.decembra nedēļas nogalēs un Ziemassvētku brīvdienās pilsētas ielās īpašā maršrutā kursē Ziemassvētku vilcieniņš "Ventspils train". Iekāpšana vilcieniņā Vecpilsētas tirgus laukumā. Vilcieniņa kursēšanas grafikam sekojiet līdzi – visitventspils.com mājas lapā.

DECEMBRA PASĀKUMI VENTSPILĪ

Ar daudzveidīgu pasākumu klāstu Ventspils pilsētā un novadā aicinām iepazīties ŠEIT un visitventspils.com mājaslapā.

LIELĀKIE DECEMBRA PASĀKUMI VENTSPILĪ

- 2/12** **16:00** Lielais Laukums
ZIEMASSVĒTKU EGLĒS IEDEGŠANA
17:30 Vecpilsētas tirgus
EGLĒS IEDEGŠANAS SVĒTKI
- 3/12** **11:00 - 12:00** Bērnu pilsētina **15:00 - 16:00** Bērnu pilsētina "Fantāzija"
EGLĪTES IEDEGŠANA AR ZIEMASSVĒTKU VECĪTI UN ČUCUMUIŽAS RŪKIEM "ZIEMASSVĒTKU PASAKA"
17:00 Pārventas bibliotēka
MARTAS BALODES UN TOMASA ANČA KONCERTPROGRAMMA "BLĀZMOJUMI"
- 6/12** **18:00** Ventspils dizaina darbnīca "RADE"
RADOŠĀ DARBŅĪCA (SNIEGA BUMBAS, ELEKTROSTATISKO LOGU ROTĀJUMU UN ZIEMASSVĒTKU LATERNAS IZGATAVOŠANA)
- 7/12** **19:00** Pārventas bibliotēka
REIŅA ZARIŅA KLAVIERKONCERTS "ADVENTA GAISMĀ"
- 9/12** **12:00 - 16:00** Livonijas Ordēna pils
NIKOLAJA DIENA
13:00 Zinātnes centrs VIZIUM
RADOŠĀ DARBŅĪCA "SNIEGA DARBŅĪCA"
17:00 Livonijas ordēna pils
KONCERTS "IF YE LOVE ME" ALEKSANDRA ŠPICBERGA UN ATIS ANDERSONS
- 10/12** **17:00** Koncertzāle "Latvija"
LABDARĪBAS KONCERTS "NO DEBESĪM ĢIMENĒM UN BĒRNIEM AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM "CIMDIŅŠ" BĒRNIEM
- 16/12** **10:00 - 15:00** Amatū māja
ZIEMASSVĒTKU DARBŅĪCAS
13:00 Zinātnes centrs VIZIUM
RADOŠĀ DARBŅĪCA "BURTU ZINĀTNE". VARĒS UZRAKSTĪT SAVU SLEPENO VĒSTULI ZIEMASSVĒTKU VECĪTIM
16:00 Koncertzāle "Latvija"
ZIEMASSVĒTKU KONCERTS
- 17/12** **11:00 - 12:00** Bērnu pilsētina **15:00 - 16:00** Bērnu pilsētina "Fantāzija"
PASĀKUMS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM "ZIEMASSVĒTKU TRĀDIRĪDIS"
13:00 Kultūras centrs
ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE BĒRNIEM "BALTĀ PASAKA"
16:00 Koncertzāle "Latvija"
EIRORADIO ZIEMASSVĒTKU KONCERTS